[bookmark: _GoBack]部门整体支出绩效自评报告
（2020年度）

根据《关于开展2020年度预算项目、部门整体支出及转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（共财发【2021】19号）文件要求，本局组织相关人员认真学习研究文件，积极开展本单位的预算绩效自评工作，现将自评工作总结如下：
一、部门概况
（一）部门主要职责职能，组织架构、人员等基本情况。共青城市交通运输局因为机构体制改革2019年3月从共青城市城乡建设和交通运输局分离出来。共青城市交通运输局为市政府工作部门，主管交通运输工作。将公路管理局、道路运输管理分局、水路运输管理承担的有关行政职能划入市交通运输局，分步组织实施。主要职责：（1）贯彻执行国家和省、市有关交通运输的政策、法规，并负责监督检查实施；拟定全市公路、城乡客货运输等交通运输行业发展战略、方针政策和行业规章、实施细则并监督实施；负责交通执法检查管理和监督工作。（2)负责制定和汇总上报全市交通运输行业发展规划、中长期规划和年度计划并组织实施；负责交通运输行业统计和信息引导工作。（3）负责对重点物资和紧急客货运输进行调控；负责交通行业体制改革；对公路运输市场和建设市场实施监督管理、维护公路、城乡客货运输等交通行业的平等竞争秩序，引导交通运输业优化结构、协调发展。（4）负责组织全市公路及其配套实设施的建设、维护和交通项目的审查、审批、报批工作；组织实施全市公路交通工程、客货运站场、防护安保工程的建设、维护；负责公路路政管理、统筹组织全市车辆超限超载运输治理工作；负责对中央、省、市下拨专项资金、市自筹资金及利用外资进行拨付监管和审计；负责公路及配套设施、客货运站场等交通工程造价控制和质量安全监督管理。（5）负责全市道路运输管理，综合管理全市道路客货运输业（含城市公共汽车客运、班车客运、定线客运、旅游客运、出租客运、普货运输、零担货物运输、特种货物运输、集装箱运输、冷藏运输、危货运输。搬家运输）、营运性客货站（场）（含为客货运输服务的停车站场、客货运代理、仓储现货、货物配载交易、中转联运、物流企业及经营场所货物包装、运输信息、车辆租赁、驾驶员培训及经营性教练场地、物流企业货运及经营场所、汽车维修、汽车综合性能检测、搬运装卸、道路运输服务、汽车驾驶学校和驾驶员培训工作，负责新增运力的许可、核准、备案、管理和经营资质、经营行为的年度审验；指导交通行业的安全生产及其监管工作；参与重特大交通事故的救助、调查处理、城区交通运输秩序的规范整治、机动车尾气噪声治理等工作。（6）负责公路治理“三乱”工作，会同有关部门查处交通执法中违法乱纪案件。（7）、拟定地方性交通行业科技政策、规划和规范；负责实施交通行业技术标准和规范工作；组织落实有关交通科技项目攻关和科技开发，组织收集、交流科技情报信息。（8）、负责规划全市国防交通网络布局，组织实施国防交通战备硬件建设，拟定国防交通战备保障计划，管理、训练国防交通战备队伍，负责国防主要物资的储备和调用。（9)制定交通行业人才培训计划、职业技术教育、成人继续教育等；会同有关部门考核和评定本市交通行业技术职称和技术等级；负责全市交通行业精神文明建设和职工队伍建设。(10)承办市委、市人民政府和上级主管部门交办的其他事项。
共青城市交通运输局编制人数为16人，其中：行政编制6人、全额事业编制10人，实有人数44人，其中：在职行政6人、全额事业10人，退休5人。
（2） 当年部门履职总体目标、工作任务。
预计将建设15个项目，预计投入资金3.5亿，我局将严控工程建设程序，严把工程质量关，确保公路建设项目如期完工；继续抓好“四好农村路”建设，强化公路养管科学化、标准化；规范交通运输综合执法，持续加大客货市场整治，不断规范交通运输市场，加快交通基础设施建设，提高路网服务功能，完善符合城市发展的交通运输体系。
（3） 当年部门年度整体支出绩效目标。
目标1：确保交通运输职能正常开展，经费合理使用；
目标2：确保交通运输职能正常开展，确保人员经费到位；
目标3：进一步提高道路运输秩序管理能力，构建安全、便捷、高效、绿色、经  济的现代化综合交通体系；
目标4：可适当解决农村公路养护工程资金瓶颈，减轻地方财政资金压力，为交通强市发挥好应有的职能；                                                                                                                                                                                                                        目标5：进一步提高道路运输秩序，保障道路运输的社会经济效益；
目标6：进一步加强辖区内公路规划及建设力度，对接上级交通部门，积极增资增项，完成上级下达公路建设和管理任务，并管理好已有的道路，为交通强市发挥好应有的职能。
（4） 部门预算绩效管理开展情况。
本局2020年开展部门预算绩效自评分97分。投入管理指标自评分24分，评价项目7个，已全部完成；产出指标自评分43分，评价项目21个，做到准确、合理、完整、及时；效果指标自评分28分，评价项目14个，按照制定的项目支出绩效目标及实施方案，14个项目已完成；满意度指标自评分2分，评价项目1个。开展绩效评价的项目均实现了2020年度的总体目标，并按照要求圆满完成。
（5） 当年部门预算及执行情况。
2020年预算支出总额为996.41万元。其中：
按支出项目类别划分：基本支出254.91万元，包括工资福利支出238.74万元、商品和服务支出14.51万元、对个人和家庭的补助1.66万元；项目支出741.5万元，包括工资福利支出132.6万元、商品和服务支出83.7万元、资本性支出187.87万元、对企业的补助337.33万元。
按支出功能科目划分：社会保障和就业支出15.48万元，卫生健康支出9.38万元，节能环保支出37.33万元，城乡社区支出57万元，交通运输支出865.67万元，住房保障支出11.55万元。
二、部门整体支出绩效实现情况
（一）履职完成情况：今年我市涉及交通基础设施的新建、续建项全年完成公路建设总投资3.2亿元，窄路面扩宽项目完成5公里，生命安全防护工程完成20公里，完成危桥改造3座，完成资源路产业路10.2公里。1.苏青公路路灯安装加班加点提前完工；2.省重点项目G532三期已完成整个项目75%；3.黄金线公路已竣工并交付使用；4.南新公路项目有力推进，江益集镇段改造完成；5.关斜线、泽泉集镇段改造已完工并交付使用；6.治超治限检测站已竣工，春节前后可入驻并投入使用；7.江益镇红星圩堤路面拓宽工程抢抓晴好天气可于年底前完成全部土方工程；8.综合场至金湖项目实干加巧干，项目自4月底开工以来已完成土方工程并铺设混凝土里面，预计可提前交付使用；9.金鸡桥危桥改造已于5月底主体完工，危桥改造完成率达100%；11.苏家垱乡境内道路改造提升，工程快速推进，土牛-共青县道升级改造工程、炳章公路已完工正在进行后续扫尾工作，9.8公里的道路安防工程已全面完成。
（二）履职效果情况：最大程度的保障了人民群众的出行安全以及出行便利，群众满意度高。
三、部门整体支出绩效中存在问题及改进措施
（一）主要问题及原因分析：没有开展预算绩效管理工作的宣传培训及信息公开；绩效评价结果应用不够。原因分析：没有做到计划先行，科学地做好年度预算绩效。
（二）改进的方向和具体措施：
1、强化绩效理念，深入推进评价工作
进一步加强各科室绩效管理理念，将“要我评价”的被动认识转化为“我要评价”的主动实践，健全完善评价机制，切实加强组织领导，深入推进评价工作，提升整体绩效管理水平。
2、强化事前准备，提升评价质量
在推进自身评价工作开展时，结合评价工作实际，项目实施过程中规范化、严格化，确保绩效评价结果公正、客观、精准、真实反映绩效，如实反映问题，切实提高评价质量。
3、总结经验，完善绩效评价
总结2020年的工作经验，进一步推进预算绩效管理工作，提高财政资金使用效益，以确保项目资金按项目进度支付。
4、 绩效自评结果拟应用和公开情况
拟将绩效自评结果在我单位政务网公开。

共青城市交通运输局
2021年4月19日